Theobaldo Grummero 2). 

labellaiius mane venit volitabundus: tarn subito, quae in animo liabebam, non potui 
seiibeie. piaesertim occupatus mediis nundinis. Addo, quod dispicio, quid dicam. Etenim 
Illustrissimus dux Henricus Julius3) nie vocavit ad habendam patri orationem funebrem. Itaque 
filiis tuis 4) hoc do negotium, ut de suis rebus te certiorem diligenter faciant. Yale. 

Rostochio. IX Kal. Jun. 1589. 

66 '). 

Othoni Wackerbart 2). 

Ut vero 86 habet noster Henricus Lu hi us? 3) an vivit? Hue ad alios perscriptum 
suit, diem suum obiisse: eodem tempore idem ad me, sed in extreme litterarum adscriptum, 
certo quidem adhuc vivere, is erat dies hu jus mensis decimus, sed graviter et cum vitae 
discrimine decumbere. Salvum et superstitem velim amicum et vobis et mihi et, quod primum 
est, universe ordini litteratorum. 

Ego jam lllustrissimo duci Julio4) orationem funebrem meditor. 
Proxime misisti de filii Praebenda, loqnar enim vobiscum, Joachimicos quindecim: per 

hunc puerum meum reliquum expecto. Novi quod erat de statu Eigensinn! 5) mitte. 
Eegi Sue cor um 6) natus est filius die octavo Aprilis, quem Ioannem vocavit. Yale. 

Eostochio. IX Kal. Jun. MDXIC. 

67 '). 

Leonhardo Brigelio 2). 

Litteras tuas datas IH Idus Apriles accepimus pridie Nonas Majas, quibus quas alias 
et uberiores promittis, nondum accepimus 3). Quod navas operam fratri 4), te amo : quod ita 
Parum aut tarde proficis, doleo: quin ejus vicem doleo 3), qui ad canos oleum et operam 
peididerit. Bene sperat, quod eum f ac ere non veto : etsi spei, si quam habet, ejus fundamentum 
ego nusquam video. De cancellarii Scharffii4) obitu ante narratum fuerat: luctus ille mihi 
equidem vobiscum communis est. Quem commendas, si me interdum adibit, non eum 
poenitebit: faciam, ut intelligat, tuas litteras alicujus ponderis fuisse. Vale. 

Eostochio. IX Kal. Jun. 1589. 

65 ') Nach Braunschweig-Lüneburg. 5) „vir doctissimus“ von Caselius genannt 1574 

ep. 30 ed. Vaget. 1576 Vertreter des Herzogs Wilhelm zu Celle bei einem Vertrage mit der Stadt 

Lüneburg; vgl. Rehtmeier, 1. 1., p. 1616. 3) vgl. ep. 62. ') Im Juni 1587 wurde in Rostock inscribiert: 

Jendericus 6rummer Harburgensis, im Mai 1588: Christopherus Drummer Harburgensis. 

66 ') Nach Schwerin. s) Domherr, später Domprobst; Erbherr von Kogel in Lauenburg: vgl. 

Beehr, 1. 1., p. 796 und 1671, und von Kobbe, Geschichte Lauenburgs, II p. 376. 3) Domprobst in 
Schwerin; vgl. Beehr, 1. 1., p. 1632. ') vgl. ep. 62. °) vgl. ep. 60. 6) Johann II. 

67 ') Nach Königsberg. a) Sekretär; vgl. ep. 57 und 70. 3) vgl. ep. 70. ') vgl. ep. 57. 

68 '). 

Andreae Mylio 2). 

Mitto ad te litteras ad Illustrissiimim ducem Toannem J), ex quibus itemque ex oratione 

fratris 4) me5) intelliges. Fac ut facilem se praebeat, uti fecit Illustrissimus dux Ulricus6). 
Si quid tibi veniat in meutern, quod ornare orationem funebrem 6) possit, ramm et paucis 

notum : id me m one as. Ex multis pauca vel nimm ejusmodi habeas, undecunque aliquid mihi 

conquirendum intelligis. Nosti ApxvSovs oratorias, e quibus aliqua depromenda: quae si non 

sufficient, confugiendum ad philosophies, quae si non ad ayncopia multum, faciunt plurimum ad 

jrapaiviöais. 
De caeteris ad me spectantibus audi fratrem4): nihil te ìnconsulto constituero, neque 

quamvis lautiorem fortunam 7) existimationi et dignitati anteposuero. Suas quoque res 
tibi frater 4) exponet, quem libenter etiam consilio juvabis, quin feret ea, e quibus nascetur 

consilium, uti videtur,’ baud aspernandum 8). Nisi esse properandum intelligam, abiens 9) 

te videbo: certo tameu, quando revertar. A ale. 

Rostochio. IX Kal. Junias 1589. 

69 '). 

Andreae Fabricio 2). 
Frater Christophorus 3) mihi persuasit, ut ad te scriberem: nec vero facio 4) tantum, 

ut ei morem geram, sed etiam, ut aliquod amicitiae inter nos initium faciam. Cum enim te 

esse virum bonuni, hominem pereruditum, et fratri meo peramicum intelligam, et observe te merito 

tuo et a te amari cupio. Hoc vero tu facies vel aliis etiam de caussis vel propter fratrem. 
Quod si hujus consuetude te milii quodammodo conciliat, valeat vicissim mea apud te, 

si qua est, auctoritas. Quod illi me tacente dares beneficium, rogante des libentius vel augeas. 
Parum pro perpetuis laboribus et crebris periculis aufert gratiae. Fac et5) ipse et per alios, 

ut tibi ille pro se, ego pro illo gratias agam. Forte cum istuc se rechnet, scribam 

accuratius et uberius. A ale. 
Rostochio. IX Kal. Jun. 1589. 

Leonhardo Brigelio 2). 

Heri tuas litteras accept 3), cum pridie ad socerum meum abiisset frater 4). Plus esse 

nunc videtur caussae, cur ejus vicem doleam 3): cui si humanius responsum 5) fuisset, minus ad 

dolendum caussae fores. Non poterat responded contemptius, ne dicam immanius: quasi nullus 

ejus usus fuerit, nihil intelligat, vix sensu aliquo praeditus aut pecus ipse sit, nec in eo aliquid 

68 ') Nach Schwerin. 2) Andreas My 1 ins (Müller), geboren in Meissen 1527, Rat am 

Hofe zu Schwerin, war des Caselius Schwiegervater. Er hatte 1570—74 mit Caselius zusammen die 

Erziehung des jungen Herzogs Johann geleitet; vgl. Krause in der Allg. D. Biographie. ') vgl. ep. 63. 

fìdei deprehensum. Tarnen fratrera ipse censeo nec vitae communis imperitum, nec ullius 

industriae nec honoris sui negligentem. Post labores et pericula, quibus exhaustus incanuit 

jam, nec viatico 5) nec verbo dignus esse si merito suo judicatur, maxima milii dolendi caussa 

est- _ *ji enim, quibus omnia sunt secunda, non respiciunt, quae infra se 
po sit a putant. Auctor ero fratri, ut fortunam aulicam aequo animo ferat: quae cujusmodi 

sit, non solum ex litteris et plurium exemplis, sed ex re ipsemet didici, quando mea minus 
inteierat, quam illius hodie: ac me in tempore pedem retulisse gaudeo fi). 

Cum haec scripsissem, narravit milii cancellarius Illustrissimi Ducis nostri Ulrici, 
clanssimus vir Jacobus Bordingus 7), conventum principum, qui futurus erat paullo post 
Jvalendas Junias, dilatum ob mortem Illustrissimi Ducis Julii8) ad pridie Kalendas Julias. 

Quodsi ante eum diem ex arce Guelfia 9) domum revertar, auctor ero fratri, ut ipse cum ducis 

nostri legatis Lunaeburgum eat ad Illustrissimum ducemsuum1"). QuodsiejusIllustrissima 
Celsitudo ipsum negligendum putabit, vel aliquid boni consilii inveniemus vel ab arnicis petemus. 
Cum boms enim amicitiam colimus: quod qui facit, nec nihil habebit consilii et spei, quod satis 
nec frustra sit: nec quidquam tarnen nisi 0vv &eô>. 

Quae voluisti per me fieri, curavi e vestigio : per tabularium iterum scribam, aut, si 
abiero, frater mens, qui biduo revertetur. Vale. 

Bostochio. IIX ") Lai. Jim. 1589. 

71 

? Thomae Hubnero ? 2). 

Nisi hie adolescens mihi a te attulisset litteras, nihil per eum scriberem : qua de caussa 
neque ad filium 3) tuum scribo. Sunt enim hie nunc celebres nondinae, ut per hospites nihil 

meditari mihi liceat: accedit quod me paro in iter Bruns vicense, quod perendie ingrediar 
accitu Illustrissimi Ducis Henrici Julii 4): quaeris, an ad laudandum ducem Juliiim % an ob 
vetus negotium 5), an utraque caussa sit? Faciam, ne ignores, quid actum sit. 

Absque hoc foret, paullo plura scriberem. Semper enim aculeis quibusdam tuae epistolae 
non tarn pungunt animum meum, quam excitant. Nec sunt tarnen ipsae spinae sine rosisiego 

has odorer, i 11 as decline, saepe non manu, sed silentio: omnemque do operam et 

70 ') ^âeh Königs be r.g. s) In unserer Handschrift steht als Überschrift nur: „N. N.“, aber 
eine Vergleichung des Briefes 70 mit den Briefen 57 und 67 lehrt, dass Brief 70 an den Secretarius